
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
02.03.2015 № 177 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в Порядок выбора  

земельных участков, включенных в перечень земельных участков, 

предназначенных для предоставления гражданам, имеющим  

трёх и более детей, в собственность бесплатно на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Кировской области от 03.11.2011 № 74-ЗО «О бесплатном 

предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на 

территории Кировской области» администрация муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести и утвердить в Порядок выбора земельных участков, включенных в 

перечень земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам, 

имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 03.08.2012 № 1992, (далее – 

Порядок) следующие изменения: 

        1.1. Пункты 3-5 Порядка изложить в следующей редакции: 

        «3. Специалист отдела по управлению земельными ресурсами 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области (далее – администрация муниципального образования) предоставляет 

заявителю на бумажном носителе перечни сформированных земельных участков 

для осуществления выбора заявителем земельного участка. 

 4. Выбор земельного участка заявителем оформляется посредством 

подписания заявителем акта выбора земельного участка с указанием кадастрового 

номера земельного участка и его площади, являющегося приложением к 

настоящему порядку. 

5. В случае отсутствия утвержденных перечней на дату поступления 

заявления гражданина в администрацию муниципального образования  и в случае, 

когда количество заявлений граждан о предоставлении в собственность 



земельного участка превышает количество земельных участков, включенных в 

соответствующие перечни, выбор земельного участка гражданином 

осуществляется по мере утверждения перечней земельных участков (внесения в 

них изменений) по предварительному уведомлению специалистом отдела по 

управлению земельными ресурсами администрации муниципального 

образования.». 

1.2. Порядок дополнить пунктами 6, 7 следующего содержания: 

«6. В случае отказа осуществить выбор земельного участка из перечня 

сформированных земельных участков заявитель собственноручно подтверждает 

данный факт в акте выбора земельного участка следующей записью: 

 «Я, Ф.И.О., отказываюсь осуществить выбор земельного участка из перечня 

сформированных земельных участков, утвержденного ______________________. 

Не возражаю против снятия меня с учета. Мне разъяснено право на повторное 

обращение с заявлением о предоставлении земельного участка в собственность 

бесплатно.». 

Заявитель подтверждает данную запись подписью с указанием фамилии, 

инициалов и даты подписания. 

 7. Уведомление заявителя, заинтересованного в предоставлении земельного 

участка, о наличии сформированных земельных участков и возможности выбора с 

целью дальнейшего предоставления осуществляется посредством 

телефонограммы (по номеру телефона, указанному в заявлении) либо путем 

направления заказного письма с уведомлением о вручении по адресу, указанному 

в заявлении. 

В случае если гражданин, извещенный надлежащим образом о наличии 

сформированных земельных участков, не обратился в администрацию 

муниципального образования либо не согласился с предложенным вариантом из 

сформированных земельных участков в течение 5 рабочих дней, данный отказ 

признается как отсутствие необходимости (заинтересованности) в предоставлении 

земельного участка, в связи с чем в журнале учета поступивших заявлений 

делается соответствующая запись. 

Прекращение регистрационной записи учета заявления не является 

препятствием для повторного обращения за предоставлением земельного 

участка.» 

        2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

Первый заместитель главы  

администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                 М.А. Шинкарёв 
 

 

 

 



                           Приложение   

                                                                к Порядку выбора земельных  

                                                                       участков, включенных в перечень 

                                                 земельных участков,  

                                                  предназначенных для 

                                                            предоставления гражданам, 

                                                                   имеющим трех и более детей, в                       

                                                             собственность бесплатно на 

                                                              территории муниципального       

                                                               образования «Город Кирово- 

                                                             Чепецк» Кировской области  

 

 

 

Акт выбора земельного участка 

 

      Я, ________________________________________________________________, 

            (ФИО заявителя) 

 в соответствии с утвержденным  перечнем  земельных  участков  выбираю  

земельный  участок  с кадастровым  номером _________________________ 

площадью __________ кв. м. 

 

   _________________                   _____________                        ______________ 
           (дата)                                                                    (подпись)                                                    (ФИО)                                                               
 

 

 
 


